



Marszałek Województwa
Kujawsko-Pomorskiego
Piotr Całbecki

WPLYNEŁO
Kancelaria Sejmiku

04-05-2020

Toruń, 30.04.2020 r.

KS-S-0003.12.2020

L.dz
Podpis(2)

Pan
Stanisław Pawlak
Radny Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na zapytania dotyczące realizacji zadania „Przygotowanie koncepcji upamiętnienia miejsca narodzin matki Fryderyka Chopina w Długiem” uprzejmie informuję:

Wprowadzenie do budżetu województwa na rok 2019 zadania pn. Przygotowanie koncepcji upamiętnienia miejsca narodzin matki Fryderyka Chopina w Długiem wynikało z kontynuacji działań Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, mających na celu kreowanie marki kulturowej regionu - Region Chopina, w ramach których wspierane są projekty związane z przybliżaniem i popularyzacją twórczości Fryderyka Chopina i jego związków z regionem kujawsko-pomorskim. Zadanie to zostało powierzone Muzeum Ziemi Kujawskiej i Dobrzyńskiej we Włocławku, którego dyrektor wraz z początkiem roku 2019 przystąpił do wypracowania wspólnie z władzami gminy Izbicy Kujawskiej, historykami oraz z Zarządem Województwa wstępnych możliwych opcji, co do formy upamiętnienia miejsca narodzin matki Fryderyka Chopina. W wyniku dokonanych ustaleń uznano za konieczne przeprowadzenie szczegółowych badań archiwalnych dotyczących majątku Długie, w tym tłumaczenia dokumentów - inwentarzy pruskich oraz uzupełniających badań dotyczących osoby matki kompozytora Tekli Justyny Chopin z domu Krzyżanowskiej oraz jej najbliższej rodziny. Na wniosek dyrektora Muzeum, pozytywnie zaopiniowany przez Departament Kultury i Edukacji oraz Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego decyzją Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego na posiedzeniu 24 czerwca 2019 r., dokonano zmian z budżecie województwa polegających na zmniejszeniu kwoty dotacji do wysokości 15 tys. zł i przekwalifikowaniu tych środków na wydatki bieżące, celem opracowania studium historycznego.

Zarząd Województwa nie zaproponował wprowadzenia ww. zadania do budżetu województwa na rok 2020 z uwagi na termin opracowania studium historycznego (do końca 2019 r.), które ma stanowić podstawę do opracowania wytycznych do koncepcji upamiętnienia miejsca narodzin matki F. Chopina, w tym do scenariusza i projektu aranżacji ekspozycji informacyjnej. Decyzję w sprawie wprowadzenia zadania do budżetu województwa podejmie Zarząd Województwa po zapoznaniu się

100. Rocznicą Powrotu
Pomorza i Kujaw

do Wolnej Polski

z wytycznymi do koncepcji wypracowanymi przez dyrektora Muzeum w oparciu o przygotowane studium historyczne i trwające dyskusje środowiskowe.

W ramach prac nad studium historycznym, które zostało przygotowane przez Krzysztofa Dorcza, na zlecenie dyrektora Muzeum, wykonano badania archiwalne, w tym tłumaczenie dokumentów pruskich z przełomu XVIII i XIX w., badania inwentarzy majątków ziemskich z przełomu XVIII i XIX w. pod kątem wytycznych do rekonstrukcji zabudowań z tego okresu w Długiem, opracowanie biograficzne na temat Tekli Justyny Chopin z domu Krzyżanowskiej oraz jej kręgu rodzinnego i towarzyskiego. Przygotowano zestawienie materiałów archiwalnych, w tym również ikonograficznych do wykorzystania w scenariuszu przyszłych ekspozycji stałych. Wyniki tej pracy zostaną wykorzystane do opracowania wytycznych do koncepcji upamiętnienia miejsca narodzin matki F. Chopina, w tym do scenariusza i projektu aranżacji ekspozycji informacyjnej.

Z wyrazami szacunku

